2024-2025年度 第 9回 定例理事会【議事録】

日   時 ： 2025年3月5日（水） 午前8時35分～9時05分

場   所 ： メルキュール札幌 ４階

出 席 者 ：     （会長）大泉 清  （直前会長）内田芳史  （会長エレクト）酒井博幸  （副会長）菊地啓介

（幹事）阿部竜司  （会  計）露木 茂  （会場監督）武田 司

（クラブ奉仕委員長）酒井誠一  （職業奉仕委員長）佐藤元治  （社会奉仕委員長）齋藤正啓

（国際奉仕委員長）大西正啓  （青少年奉仕委員長）鄭 子龍

  ＜オブザーバー出席者＞ 2名 （副幹事）伊東祐一   （プログラム委員会副委員長）若松 孝  （親睦委員会副委員長）吉川直宏

                  （カミネッコン特別顧問）井野 智                          （計13名）

【 議 案 】

１． ３月・４月・5月のプログラムについて

３月 （理事会）5日 【1638 回】 ゲスト卓話「ロータリー米山との絆」 米山学友会DAO THI NINH（ﾀﾞｵ ﾃｨ ﾆﾝ） さん

12 日 【1639 回】 家庭集会報告 ※兼臨時総会とし、次年度から 3 年分、40 周年の積立金を年間 1 万円

増額することをお諮りする。

19日 【   -   】 特別休会⑩（祝日を含む週）

26日 【1640 回】 移動夜間例会「RI2690地区パストガバナー 松本祐二氏をお迎えして」

※札幌真駒内RCの例会へ参加（於：ホテルライフォート）

４月 （理事会）２日 【1641 回】 会員卓話 田中燈一会員

９日 【   -   】 特別休会⑪（理事会裁量） ※スピンオフ例会として、出村ガバナーと一緒にネパール料

理を食べに行くというイベントを計画中（※ガバナーとは予定をすり合わせ済み

16日 【1642 回】 ゲスト卓話 演題「未定」   元会員 滝沢廣忠 氏

23日 【1643 回】 夜間例会「札幌西RCとの合同例会」（於：メルキュール札幌）

30日 【   -   】 特別休会⑫（祝日を含む週）

5月     ７日 【   -   】 特別休会⑬（祝日を含む週）

（理事会）14日 【1644 回】 青少年奉仕月間に因んで 担当：青少年奉仕委員会

21日 【1645 回】 移動夜間例会「新会員歓迎会」（予定）

28日 【1646 回】 ゲスト卓話 演題「未定」  元会員 楢部 一視氏

⇒いずれも承認。

2．下期の例会プログラムについて

①3月 26日（水）移動夜間例会  ※真駒内RCさんの例会へ参加

   日程：2025年3月26日（水） 出欠回答締切：3/12

  会場：ホテルライフォート札幌（中・南10条西1丁目）

  会費：8,000円  ※クラブ負担 3,000円／個人負担 5,000円

  ※受付は事務局のみ、当日会費徴収、ネームプレートのみ用意

⇒承認。

  ②札幌西RCとの合同例会について

   日程：2025年4月23日（水）

  会場：メルキュール札幌 ４F（仮押さえ済）

  主管：札幌モーニングRC

  会費：フルサービスにて8,000円程度を想定

  ※当クラブが主管につき、詳細は3月理事会時までに内容を確認の上、札幌西RCへ連絡

  ご案内は理事会後の3月12日（水）または26日（水）を予定

⇒1人あたり 8,000円で、クラブ負担3,000円、個人負担5,000円とすることで承認。なお、理事会後に阿部からメルキュ

ールホテルに対して、1人8,000円で希望する旨を連絡し、ホテルから承諾を得た。

③5月21日（水）移動夜間例会  担当：親睦委員会

   会場： 未定（※新入会員歓迎会になる可能性あり。メルキュール以外の会場を想定）

   会費： 未定

   ※ご案内は 4月16日（水）配布予定

⇒メルキュールホテル以外の会場にて開催する方針について承認。会長・幹事及び吉川親睦副委員長にて相談して会

場を検討する。

3．今年度の IMについて

   開 催 日： 2025年3月22日（土） 15：00～19：30

   会 場： 札幌プリンスホテル 国際館パミール

⇒承認。

4．その他

①会報誌の簡略化について

武田会員が従前から考案してくれていた簡略バージョンへの切替えを進める。

4月2日配布分（※3月12日例会＋3月26日移動夜間例会の内容を記載するもの）から切り替えという方向でどうか。

⇒承認。4 月 2 日配布分については、会長・幹事及び会長エレクト・副幹事で協議の上作成する。なお、将来的には会

報を紙媒体で一律配布とせず、希望者のみとし、原則データ配信の形とすることも検討していくこととした。

②事務局のｺﾋﾟー 機について

⇒武田会員から、これまで使用していたコピー機（複合機）が古くなり、交換部品等がなくなってしまったことから、新たに

（中古の）コピー機を、旧コピー機を（カウンター料金のみで）リースしてくれていた業者に交換してもらったことが報告さ

れた。また、当該業者から、3年後に、カウンター料金を、現在の「モノクロ 2円、カラー15円」から 10％増額させてもらい

たいこと、保守料として 3万円を頂きたいことといった要請があったことも報告された。

③新事務局員について

  ・2/4面接の根本美香さんが 2/19（水）例会見学後、3月 3日（月）より事務局に勤務

  3月は 9時～15時 根本さん

      10時～16時 飯山

  にて引継ぎを行います。

  状況に応じて飯山は 3月末にて退任いたします。退任後の事務局は 9時～15時となります。

⇒報告事項として共有した。なお、飯山さんについては、常勤は 3 月末で終了となるものの、4 月以降も非常勤の

形で引継ぎ等を行っていただくことで調整・相談中である。
以上